
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 ДЕТСКИЙ САД  КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 12 «ПЧЕЛКА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ  РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

От 13.02.2024 г.                                                                                                   № 49 

 

 

О создании комиссии 

по антикоррупционной политике  

 

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 

25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  

организации работы по противодействию коррупции в МБДОУ д/с № 12           

и  связи с изменением кадрового состава п р и к а з ы в а ю: 

       1. Создать в МБДОУ д\с № 12 комиссию по антикоррупционной политике 

в составе: 

- Куриева Т.А. -  заведующий, председатель комиссии 

- Мусиенко Ю.С. -  старший воспитатель, заместитель председателя 

- Масалова Р.И. - делопроизводитель, член комиссии 

- Химченко Н.Г. - логопед, член комиссии 

- Карпенко О.В. - музыкальный руководитель, член комиссии 

  2. Избранной комиссии активизировать работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений, обеспечить контроль за 

соблюдением сотрудниками  учреждения законодательно установленных 

ограничений и запретов. 

       3. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции 

(Приложение №1). 

      4. Утвердить Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в 

цепях склонения к совершению коррупционных правонарушений 

(Приложение №2). 

      5.  Утвердить план антикоррупционных мероприятий на 2024-2025 гг. 

(Приложение №3). 

  6. Приказы; № 120/1 от 26.09.2022 года «О внесении изменений в приказ 

№ 105 от 1 сентября 2020 года «О создании комиссии по противодействию 

коррупции», № 120/2 от 30.09.2022г. «О создании комиссии по 

урегулированию конфликта интересов в МБДОУ д/с №12»,   № 121/1 от 



2 

 

 

 

26.09.2022г. «О назначении лица, ответственного за профилактику 

коррупционных нарушений», № 121/2 от 26.09.2022г. «О назначении 

ответственных лиц, за исполнение возложенного законодательством 

полномочий по противодействию коррупции», считать не действительными. 
 7. Мусиенко Ю.С., старшего воспитателя, назначить ответственным 

лицом за исполнение плана мероприятий по предотвращению коррупции и  

ведению антикоррупционной политики. 

         8. Сотрудникам учреждения необходимо незамедлительно уведомлять 

администрацию детского сада о факте  склонения к совершению 

коррупционного правонарушения. 
        9. Старшему воспитателю Мусиенко Ю.С. разместить 

данный приказ на официальном сайте МБДОУ д/с № 12. 
        10. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

        11. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Заведующий                                                                                    Т.А.Куриева 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-07T12:11:01+0300
	Куриева Татьяна Александровна
	Я являюсь автором этого документа




